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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de BOA VIAGEM - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 15

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 159

01.3 Total de seções não instaladas

174

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

159

159

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 42.463

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 42.463

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 42.463

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 35.891

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

35.891

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,52%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   15,48% 6.572
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Resumo Geral do Município de BOA VIAGEM - CE

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

35.891

33.851

691

1.349

Votos nulos na urna 1.349

94,32%

1,93%

3,76%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 33.851
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

159

159

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 42.463

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 42.463

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 42.463

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 35.891

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

35.891

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,52%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   15,48% 6.572

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

35.891

34.709

279

903

Votos nulos na urna 903

96,71%

0,78%

2,52%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 34.709

Votos nominais 97,26% 33.758

Votos para legenda 2,74% 951

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de BOA VIAGEM - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

PRESIDENTE DA JUNTA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, RAMON BESERRA DA VEIGA PESSOA, PRESIDENTE DA JUNTA ELEITORAL,
assino e determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) BOA VIAGEM-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 13471 - BOA VIAGEM

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0063 0016 / 136 0145 / 134 270 227 Não  Apurada / Agregação

0063 0048 / 342 0264 / 31 373 331 Não  Apurada / Agregação

0063 0052 / 158 0054 / 269 427 341 Não  Apurada / Agregação

0063 0053 / 160 0051 / 159 319 268 Não  Apurada / Agregação

0063 0058 / 186 0059 / 185 371 322 Não  Apurada / Agregação

0063 0073 / 283 0208 / 95 378 297 Não  Apurada / Agregação

0063 0077 / 278 0209 / 146 424 337 Não  Apurada / Agregação

0063 0082 / 195 0114 / 197 392 351 Não  Apurada / Agregação

0063 0094 / 211 0244 / 130 341 307 Não  Apurada / Agregação

0063 0096 / 231 0110 / 151 382 318 Não  Apurada / Agregação

0063 0131 / 226 0215 / 116 342 286 Não  Apurada / Agregação

0063 0136 / 154 0212 / 160 314 268 Não  Apurada / Agregação

0063 0228 / 325 0263 / 74 399 341 Não  Apurada / Agregação

0063 0231 / 304 0258 / 110 414 342 Não  Apurada / Agregação

0063 0245 / 235 0216 / 152 387 341 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

50 - AMANCIO JOSE DE LIMA
FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

RITA DIAS LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleito

JUNTOS PARA CONTINUAR AVANÇANDO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - JOSE CARNEIRO DANTAS
FILHO

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

JEYNE ELLEN MARINHO
MESQUITA

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - FRANKLIN FRAGOSO
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22022 - WAGNER DA SILVA
MACHADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - FRANCISCO GILLIARDE
CHAVES RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - FRANCISCO JONAS DE
OLIVEIRA VIEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - BRUNO DA SILVA SOUZA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22300 - GLEICIANE DE SOUSA
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - ROSA VIEIRA FERNANDES Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

SuplenteVálido

22456 - JULIANA OLIVEIRA LOBO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - ANTONIO SERGIO VIEIRA
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22666 - KELY CRISTINA
CAVALCANTE MENDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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22777 - CLICIA MUNIZ DE MELO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22888 - THIAGO RODRIGUES DE
MATOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22999 - MIZAEL CUSTODIO DINIZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - VERA LUCIA CAVALCANTE
DANTAS DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40111 - ANTONIO ALVES
BARBOSA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40123 - MARIA DA CONCEIÇÃO
COSTA ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40222 - ARNALDO CAVALCANTE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - IVONETE LEITÃO
FACUNDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40369 - ADEMIR CARNEIRO DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40400 - ADELMO RODRIGUES
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40444 - ANTONIO WILLIAMS
VIEIRA VAZ

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40456 - MARIA BEZERRA PINTO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40555 - JOCELIO GONÇALVES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40700 - CICERO SOARES
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - ERIKA BERENICE
TEIXEIRA BATISTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40789 - BRUNO CAVALCANTE DE
SOUSA SALES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40888 - PEDRO DE PAIVA FARIAS Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40900 - JOSE ANCHIETA PAIVA
CHAVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40999 - JOSE AIRTO VIEIRA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44123 - CYRO FACUNDO CHAVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - ALINE CAVALCANTE
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - MARIA CLENES
DOMINGOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13123 - FRANCISCO DIEGO
LOIOLA CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13133 - LUANA DO NASCIMENTO
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13333 - JOVINO MENDES NETO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13456 - ELMO DA ROCHA
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13555 - ANTONIA DA SILVA
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE *

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

REPUBLICANOS / PP / PL / PRD / PRTB / AGIR / PSB / PSD / SOLIDARIEDADE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS PARA CONTINUAR
AVANÇANDO

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

28 - PRTB PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 5 052 57 57Válido (legenda)

43 - PV 12 00 12 12Válido (legenda)

65 - PC DO B 3 00 3 3Válido (legenda)

20 052 72 72

106 8.218 8.32422 - PL 8.3240 Válido (legenda)

670 23.259 23.92940 - PSB 23.9290 Válido (legenda)

155 2.229 2.38444 - UNIÃO 2.3840 Válido (legenda)

Resumo 951 033.758 34.709

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

34.709



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:58

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

231,40

Votos nulos e nulos técnicos :

33.758

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

279

15

Votos anulados sub judice :

903

34.709

Votos de legenda (C) :

0

951

2.314

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 462,80

1.851,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

8.218 10622 - PL 8.324 3 6 3

23.259 67040 - PSB 23.929 10 15 10

2.229 15544 - UNIÃO 2.384 1 3 1

52 20Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

72 0 0 0

Resultado em 06/10/2024 20:10:13, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 33.758 951 34.709 1414
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 14

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

8.218 106 322 - PL 8.324 3 0 0 2 2081.000000
000000000

  359.72

23.259 670 1040 - PSB 23.929 10 0 0 3 2175.363636
363636364*

 1034.10

2.229 155 144 - UNIÃO 2.384 1 0 0 1 1192.000000
000000000

  103.03

Resultado em 06/10/2024 20:10:13, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.314

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

8.218 10622 - PL 8.324 3 0 3

23.259 67040 - PSB 23.929 10 1 11

2.229 15544 - UNIÃO 2.384 1 0 1

52 20Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

72 0 0 0

Resumo 33.758 951 34.709 14 1 15

Resultado em 06/10/2024 20:10:13, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:58

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

30.609 90,42% Eleito*40 - JOSE CARNEIRO DANTAS FILHO Válido

JEYNE ELLEN MARINHO MESQUITA

3.242 9,58% Não eleito50 - AMANCIO JOSE DE LIMA FILHO Válido

RITA DIAS LIMA

Resultado em 06/10/2024 - 20:09:54, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

3.055 Eleito por QP*40000 - VERA LUCIA CAVALCANTE DANTAS DE SOUSA Válido

2.035 Eleito por QP*40900 - JOSE ANCHIETA PAIVA CHAVES Válido

2.009 Eleito por QP*40456 - MARIA BEZERRA PINTO Válido

1.996 Eleito por QP*22222 - BRUNO DA SILVA SOUZA Válido

1.816 Eleito por QP*22000 - FRANKLIN FRAGOSO VIEIRA Válido

1.710 Eleito por QP*40777 - ERIKA BERENICE TEIXEIRA BATISTA Válido

1.680 Eleito por QP*40400 - ADELMO RODRIGUES FREITAS Válido

1.633 Eleito por QP*40789 - BRUNO CAVALCANTE DE SOUSA SALES Válido

1.609 Eleito por QP*40888 - PEDRO DE PAIVA FARIAS Válido

1.574 Eleito por QP*40444 - ANTONIO WILLIAMS VIEIRA VAZ Válido

1.571 Eleito por QP*40123 - MARIA DA CONCEIÇÃO COSTA ARAUJO Válido

1.449 Eleito por QP*40111 - ANTONIO ALVES BARBOSA JUNIOR Válido

1.426 Eleito por média*40369 - ADEMIR CARNEIRO DE FREITAS Válido

1.315 1º Suplente40555 - JOCELIO GONÇALVES DA SILVA Válido

1.309 Eleito por QP*22555 - ANTONIO SERGIO VIEIRA FERNANDES Válido

1.298 2º Suplente40700 - CICERO SOARES NASCIMENTO Válido

1.211 1º Suplente22777 - CLICIA MUNIZ DE MELO Válido

1.054 Eleito por QP*44444 - MARIA CLENES DOMINGOS Válido

966 2º Suplente22333 - ROSA VIEIRA FERNANDES Válido

767 1º Suplente44333 - ALINE CAVALCANTE VIEIRA Válido

455 3º Suplente22111 - FRANCISCO GILLIARDE CHAVES RIBEIRO Válido

408 2º Suplente44123 - CYRO FACUNDO CHAVES Válido

364 3º Suplente40222 - ARNALDO CAVALCANTE LIMA Válido

333 4º Suplente40999 - JOSE AIRTO VIEIRA LIMA Válido

198 5º Suplente40333 - IVONETE LEITÃO FACUNDO Válido

145 4º Suplente22022 - WAGNER DA SILVA MACHADO Válido

137 5º Suplente22123 - FRANCISCO JONAS DE OLIVEIRA VIEIRA Válido

65 6º Suplente22666 - KELY CRISTINA CAVALCANTE MENDES Válido

37 Não eleito13123 - FRANCISCO DIEGO LOIOLA CARDOSO Válido

35 7º Suplente22456 - JULIANA OLIVEIRA LOBO Válido
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

34 8º Suplente22999 - MIZAEL CUSTODIO DINIZ Válido

32 9º Suplente22300 - GLEICIANE DE SOUSA ALMEIDA Válido

17 10º Suplente22888 - THIAGO RODRIGUES DE MATOS Válido

6 Não eleito13456 - ELMO DA ROCHA CAVALCANTE Válido

5 Não eleito13133 - LUANA DO NASCIMENTO ARAUJO Válido

3 Não eleito13333 - JOVINO MENDES NETO Válido

1 Não eleito13555 - ANTONIA DA SILVA SOUSA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:10:13, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.242 9.58% Não eleito50 - AMANCIO JOSE DE LIMA FILHO Válido

RITA DIAS LIMA

JUNTOS PARA CONTINUAR AVANÇANDO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

30.609 90.42% Eleito*40 - JOSE CARNEIRO DANTAS FILHO Válido

JEYNE ELLEN MARINHO MESQUITA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:09:54, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.996 Eleito por QP*22222 - BRUNO DA SILVA SOUZA Válido

1.816 Eleito por QP*22000 - FRANKLIN FRAGOSO VIEIRA Válido

1.309 Eleito por QP*22555 - ANTONIO SERGIO VIEIRA FERNANDES Válido

1.211 1º Suplente22777 - CLICIA MUNIZ DE MELO Válido

966 2º Suplente22333 - ROSA VIEIRA FERNANDES Válido

455 3º Suplente22111 - FRANCISCO GILLIARDE CHAVES RIBEIRO Válido

145 4º Suplente22022 - WAGNER DA SILVA MACHADO Válido

137 5º Suplente22123 - FRANCISCO JONAS DE OLIVEIRA VIEIRA Válido

65 6º Suplente22666 - KELY CRISTINA CAVALCANTE MENDES Válido

35 7º Suplente22456 - JULIANA OLIVEIRA LOBO Válido

34 8º Suplente22999 - MIZAEL CUSTODIO DINIZ Válido

32 9º Suplente22300 - GLEICIANE DE SOUSA ALMEIDA Válido

17 10º Suplente22888 - THIAGO RODRIGUES DE MATOS Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.055 Eleito por QP*40000 - VERA LUCIA CAVALCANTE DANTAS DE SOUSA Válido

2.035 Eleito por QP*40900 - JOSE ANCHIETA PAIVA CHAVES Válido

2.009 Eleito por QP*40456 - MARIA BEZERRA PINTO Válido

1.710 Eleito por QP*40777 - ERIKA BERENICE TEIXEIRA BATISTA Válido

1.680 Eleito por QP*40400 - ADELMO RODRIGUES FREITAS Válido

1.633 Eleito por QP*40789 - BRUNO CAVALCANTE DE SOUSA SALES Válido

1.609 Eleito por QP*40888 - PEDRO DE PAIVA FARIAS Válido

1.574 Eleito por QP*40444 - ANTONIO WILLIAMS VIEIRA VAZ Válido

1.571 Eleito por QP*40123 - MARIA DA CONCEIÇÃO COSTA ARAUJO Válido

1.449 Eleito por QP*40111 - ANTONIO ALVES BARBOSA JUNIOR Válido

1.426 Eleito por média*40369 - ADEMIR CARNEIRO DE FREITAS Válido

1.315 1º Suplente40555 - JOCELIO GONÇALVES DA SILVA Válido
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

1.298 2º Suplente40700 - CICERO SOARES NASCIMENTO Válido

364 3º Suplente40222 - ARNALDO CAVALCANTE LIMA Válido

333 4º Suplente40999 - JOSE AIRTO VIEIRA LIMA Válido

198 5º Suplente40333 - IVONETE LEITÃO FACUNDO Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.054 Eleito por QP*44444 - MARIA CLENES DOMINGOS Válido

767 1º Suplente44333 - ALINE CAVALCANTE VIEIRA Válido

408 2º Suplente44123 - CYRO FACUNDO CHAVES Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

37 Não eleito13123 - FRANCISCO DIEGO LOIOLA CARDOSO Válido

6 Não eleito13456 - ELMO DA ROCHA CAVALCANTE Válido

5 Não eleito13133 - LUANA DO NASCIMENTO ARAUJO Válido

3 Não eleito13333 - JOVINO MENDES NETO Válido

1 Não eleito13555 - ANTONIA DA SILVA SOUSA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 20:10:13, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.211 1º Suplente22777 - CLICIA MUNIZ DE MELO Válido

966 2º Suplente22333 - ROSA VIEIRA FERNANDES Válido

455 3º Suplente22111 - FRANCISCO GILLIARDE CHAVES RIBEIRO Válido

145 4º Suplente22022 - WAGNER DA SILVA MACHADO Válido

137 5º Suplente22123 - FRANCISCO JONAS DE OLIVEIRA VIEIRA Válido

65 6º Suplente22666 - KELY CRISTINA CAVALCANTE MENDES Válido

35 7º Suplente22456 - JULIANA OLIVEIRA LOBO Válido

34 8º Suplente22999 - MIZAEL CUSTODIO DINIZ Válido

32 9º Suplente22300 - GLEICIANE DE SOUSA ALMEIDA Válido

17 10º Suplente22888 - THIAGO RODRIGUES DE MATOS Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.315 1º Suplente40555 - JOCELIO GONÇALVES DA SILVA Válido

1.298 2º Suplente40700 - CICERO SOARES NASCIMENTO Válido

364 3º Suplente40222 - ARNALDO CAVALCANTE LIMA Válido

333 4º Suplente40999 - JOSE AIRTO VIEIRA LIMA Válido

198 5º Suplente40333 - IVONETE LEITÃO FACUNDO Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

767 1º Suplente44333 - ALINE CAVALCANTE VIEIRA Válido

408 2º Suplente44123 - CYRO FACUNDO CHAVES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:10:13, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

30.609 90.42% Eleito*40 - JOSE CARNEIRO DANTAS FILHO Válido

JEYNE ELLEN MARINHO MESQUITA

Resultado em 06/10/2024 - 20:09:54, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

3.055 Eleito por QP*40000 - VERA LUCIA CAVALCANTE DANTAS DE SOUSA Válido

2.035 Eleito por QP*40900 - JOSE ANCHIETA PAIVA CHAVES Válido

2.009 Eleito por QP*40456 - MARIA BEZERRA PINTO Válido

1.996 Eleito por QP*22222 - BRUNO DA SILVA SOUZA Válido

1.816 Eleito por QP*22000 - FRANKLIN FRAGOSO VIEIRA Válido

1.710 Eleito por QP*40777 - ERIKA BERENICE TEIXEIRA BATISTA Válido

1.680 Eleito por QP*40400 - ADELMO RODRIGUES FREITAS Válido

1.633 Eleito por QP*40789 - BRUNO CAVALCANTE DE SOUSA SALES Válido

1.609 Eleito por QP*40888 - PEDRO DE PAIVA FARIAS Válido

1.574 Eleito por QP*40444 - ANTONIO WILLIAMS VIEIRA VAZ Válido

1.571 Eleito por QP*40123 - MARIA DA CONCEIÇÃO COSTA ARAUJO Válido

1.449 Eleito por QP*40111 - ANTONIO ALVES BARBOSA JUNIOR Válido

1.426 Eleito por média*40369 - ADEMIR CARNEIRO DE FREITAS Válido

1.309 Eleito por QP*22555 - ANTONIO SERGIO VIEIRA FERNANDES Válido

1.054 Eleito por QP*44444 - MARIA CLENES DOMINGOS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:10:13, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


